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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. april 2012 stillet følgende spørgsmål nr.
299 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 299:
”Har det haft nogen konsekvenser for målsætningen i kommunernes beskæftigel-
sesplaner, at beskæftigelsesregionerne har justeret forventningerne for ministermå-
lene i forhold til beskæftigelsesplanerne i 2012”

Endeligt svar:
Kommunerne fastsætter i deres beskæftigelsesplaner lokale måltal for de beskæfti-
gelsespolitiske mål, der udmeldes af beskæftigelsesministeren.

Beskæftigelsesregionerne og de regionale beskæftigelsesråd indgår en kontrakt 
med beskæftigelsesministeren, der indeholder regionalt fastsatte måltal for de be-
skæftigelsespolitiske mål. 

Beskæftigelsesregionerne drøfter beskæftigelsesplanerne – herunder de lokale mål-
tal – med kommunerne. Det er alene kommunalbestyrelsen, der fastlægger og god-
kender beskæftigelsesplanen med de tilhørende måltal. Ligesom det er kommunen, 
der vælger, om de vil justere måltallene. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst, at beskæftigelsesregionerne og de regionale 
arbejdsmarkedsråd i Midtjylland og Hovedstaden og Sjælland har justeret nogle af 
de regionalt fastsatte måltal for 2012.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har forespurgt de fire beskæftigelsesregioner om, hvilke 
kommuner der har ændret deres mål i beskæftigelsesplanen for 2012.

Beskæftigelsesregionerne Syddanmark, Midtjylland og Nordjylland har oplyst til 
Arbejdsmarkedsstyrelsen, at de ikke er vidende om, at der er kommuner i deres re-
gion, der har justeret målene i beskæftigelsesplanen for 2012.
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Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland har oplyst, at der er kommuner i 
regionen, der har justeret målene i deres beskæftigelsesplaner for 2012. Ifølge regi-
onen er justeringerne sket på baggrund af ændrede forventninger til udviklingen i 
ledigheden.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


